26. O Dio Pietosissimo, noi siamo meritevoli di tutti i vostri divini castighi, ma la vostra infinita clemenza imploriamo e, presentandovi i meriti del Signor nostro Gesù Cristo, vi supplichiamo che dai vostri giusti flagelli ci liberate.

27. Vi raccomandiamo, o sommo onnipotente Iddio, tutti i sacri Prelati nostri alleati, e tutte le loro Diocesi, perché li ricolmate delle vostre celesti benedizioni.

28. Vi raccomandiamo tutti i nostri benefattori; degnatevi di ricompensarli con l'abbondanza delle vostre grazie.

29. Vi raccomandiamo, o Signor nostro e Padre nostro, tutte le anime sante del Purgatorio, specialmente quelle che appartennero a quest'Opera, o che la beneficiarono. Deh, conducete tutte queste anime agli eterni splendori del Paradiso.

30. Signore Iddio, noi vi ringraziamo, nei meriti santissimi

dell'Unigenito Figliuol vostro, per tutte le grazie che ci avete concesse, e vi supplichiamo che vogliate conservarci tutte quelle misericordie che ci avete misericordiosamente accordate.

31. O Signore Iddio, se questa nostra preghiera è conforme al Vostro Santissimo Volere, noi vi supplichiamo che ci diate grazia per l'inaugurazione di quest'Opera *ad maiorem consolationem Cordis Iesu*

32. O Altissimo supremo Iddio, per tutti i meriti dell'adorabile Unigenito vostro Figliuolo Gesù, vi chiediamo quella grazia che tutte le altre corona, qual si è la santa finale perseveranza in ogni buona opera e nel vostro santo Amore.

33. O Eterno e Divin Genitore, per il Sangue Preziosissimo del vostro divino Figliuolo, per il suo Cuore dolcissimo, per il suo nome adorabilissimo, deh, concedete la vita eterna a tutti quelli che formano questa Pia Opera, a tutti quelli che vi sono stati e che vi saranno, a tutti quelli che l'hanno beneficata e la beneficano, a tutti quelli che vorrebbero farvi parte e non vi sono ammessi e a tutti quelli che in qualsiasi maniera l'avversano.

O Eterno e Divin Genitore, ecco la supplica e le petizioni che, nel nome dell'Unigenito Figliuol vostro Gesù, Vi presentiamo.

Queste grazie ve le domandiamo per tutti i misteri della vita mortale del vostro Verbo fatto Uomo; per la Sua Incarnazione, per il Suo Natale, per la Sua circoncisione, per la Sua vita nascosta, per i Suoi miracoli, per le sue divine preghiere, per i suoi divini patimenti, per le Sue agonie, per la Sua cattura, per la Sua flagellazione, per la Sua corona di spine, per la Sua condanna alla morte, per il Suo viaggio al Calvario con la croce sulle spalle, per la Sua Santissima Madre sulla via del Calvario, per la sua crocifissione, per le Sue tre ore di agonia, per la sete che soffrì sulla croce, per i gemiti d'amore e di preghiera che a voi dirizzava dalla croce, per l'abbandono che la vostra divina giustizia gli fece perfino soffrire sulla croce e per il merito della sua amarissima e santissima morte. Deh, per questo vostro Figliuolo Gesù Sacramentato che sugli altari ogni giorno s'immola